De la mateixa manera faràs els campers amb blanc molt clar i les imatges d'aquest camper les guarniràs amb blau, verd, porpra i vermell.⁴⁵ En canvi, en els campers de color blau i verd acolorits de la mateixa manera, i en els de color vermell no pintats, faràs les vestidures amb blanc molt clar. Res és més vistós que

⁴³ *i. e.* grisalla.

⁴⁴ CVMA5.2 s. v. (p. 232): Fons llis d'un vitrall sobre el qual es destaquen motius ornamentals, heràldics o personatges que formen el motiu principal de la composició.

⁴⁵ Per a la interpretació d'aquest paràgraf, *uid.* Comentari del llibre II: 3.7.3. La grisall i la coccio del vidre

uestimenti genere nullum speciosius est. Ex supradictis tribus coloribus pinges in limbis ramos et folia, flores et nodos, ordine quo supra; et uteris eisdem in uultibus imaginum et manibus ac pedibus et in nudis membris per omnia pro eo colore, qui in praecedenti libro dicitur posc. Croceo uitro non multum uteris in uestimentis, nisi in coronis et in eis
5 locis ubi aurum ponendum esset in pictura.

His omnibus ita compactis ac depictis, coquendum est uitrum et color confirmandus in furno, quem compones hoc modo.

XXII. DE FVRNO IN QVO VITRVM COQVITVR

Accipe uirgas flexibiles infigens eas terrae in angulo domus utroque capite
10 aequaliter in similitudinem arcuum, qui arcus habeant altitudinem pedis et dimidii, latitudinem quoque similem, longitudinem uero modice amplius duorum pedum. Deinde macerabis argillam fortiter cum aqua et fimo equi, ita ut tres partes sint argilla et quarta fimus. Qua optime macerata, miscebis ei foenum siccum, faciens inde pastillos longos, et cooperies arcum uirgarum interius et exterius ad spissitudinem unius pugni; et in
15 medio superius relinques foramen rotundum per quod possis manum tuam imponere. Facies etiam tibi tres trabes ferreos grossitudine unius digiti et longitudine tanta ut possint transire latitudinem furni, quibus facies ex utraque parte tria foramina, ut cum uoueris possis imponere et eicere. Tunc pones in furnum ignem et ligna, donec exsiccetur.

20 XXIII. QVOMODO COQVATVR VITRVM

Interim fac tibi tabulam ferream ad mensuram furni interius, exceptis duobus digitis in longitudine et duobus in latitudine, super quam cribrabis uiuam calcem siue cineres spissitudine unius festucae, et cum aequali ligno compones eos ut

1 limbis] lumbis *HL* || 2 eisdem] eiusdem *VG* || 6 ita] *om. G* || 8 De . . . coquitur] De furno uitri *L* ||
10 pedis] unius *ante add. L* || 13 inde] ei *VGL* || 14 interius] inferius *V* || 18 possis] *om. V* ||
18 imponere] ponere *V* || 18 pones] pone *L* || 20 Quomodo] Item *ante Quomodo add. G* ||
20 coquatur] coquitur *L* || 21 Interim] Interea *V* || 22 digitis] *om. L* || 22 uiuam calcem] calcem
uiuam siccum *VG, Dodwell* || 23 siccum] *om. H* || 23 compones eos] *om. H*